
Brobygger i Sundhedsafdelingen – toårig deltidsstilling

Er du god til at skabe relationer og til at tage andre mennesker i hånden? Så kan jobbet som
brobygger i Tønder Kommune være noget for dig. Vi stiller ikke krav om en bestemt uddannelse
eller baggrund, men vi søger en tillidsvækkende en person, der kan omgås mange forskellige
mennesker, og har blik for hvordan de kan hjælpes på vej ud i foreningslivet.
Al erfaring peger på, at såvel unge som ældre opnår bedre sundhed og trivsel gennem deltagelse i
foreningsliv og andre frivillige fællesskaber. Senest er det blevet pointeret i Trivselskommissionens
anbefalinger, hvor der blandt andet udtrykkes ønske om, at kommuner prioriterer samarbejdet med
fritids- og foreningslivet. Der er således kommet øget fokus på værdien af et tæt samarbejde
mellem det offentlige og civilsamfundet – ikke mindst på sundhedsområdet. 
Tønder Kommune har en tydelig ambition om at styrke samarbejdet mellem Sundhedsafdelingen
og foreningslivet. Derfor har Sundhedsafdelingen siden 2022 været organiseret i
samme fagchefområde som Kultur- og Frivillighedsafdelingen, hvor kerneopgaven er
understøttelse og udvikling af foreningslivet.
Et vigtigt element i samarbejdet mellem kommunale sundhedstilbud og civilsamfund er brobygning
til foreningslivet. Det går ud på, at der ydes en målrettet – som regel ret håndholdt – indsats i
forhold til eksempelvis at følge borgere fra kommunale sundhedstilbud over i civilsamfundets
frivillige fællesskaber. For nogle borgere vil det måske være nok at blive gjort opmærksom på det
rette tilbud. For andre vil det dog være nødvendigt at blive fulgt på vej af en brobygger, som kan
hjælpe med at finde og introducere til det rette frivillige fællesskab. Nogle borgere har primært
behov for et socialt fællesskab, andre har behov for at lave bestemte fysiske aktiviteter. De fleste
har behov for en kombination, hvor man både foretager sig noget aktivt og har et godt fællesskab
omkring det.
Der er tale om en projektstilling med henblik på at finde frem til, hvordan brobygning kan blive en
fast opgave i Tønder Kommune efter afslutning af projektperioden.
Som brobygger vil dine primære opgaver være at

mødes med relevante borgere i sundhedstilbud og andre kommunale indsatser ●

samarbejde med konsulenter og aktivitetsmedarbejdere på de relevante områder ●

tage kontakt til foreninger med relevante tilbud●

vejlede borgere i foreningernes mange tilbud●

ledsage borgere til foreningsaktiviteter.●

Du skal

omgås mange forskellige mennesker og opnå deres tillid●

have blik for den enkeltes styrker og svagheder●

kunne se det gode match mellem borger og forening●

have mange bolde i luften og arbejde selvstændigt●

holde overblikket i en hverdag med mange mennesker og møder●

selv være aktiv i en forening og have erfaring med foreningsarbejde, så du ved, hvordan

foreninger fungerer og arbejder.

●

Det er en fordel, hvis du har erfaring fra arbejde med mennesker i en sårbar situation.
Praktiske oplysninger
Du får arbejdsplads på Jomfrustien 8 ved Tønder Rådhus, hvor både Sundhed og Kultur og
Frivillighed holder til. Vi har tætte kollegiale relationer på tværs af afdelingerne mellem både ledere
og medarbejdere. Vi spiser frokost sammen, har motion i arbejdstiden og kageordning sammen. Vi
har en uformel og åben omgangstone med gensidig interesse og omsorg for hinanden. 
Stillingen vil være på 25-30 timer og tidsbegrænset til to år.
Ansøgningsfrist er søndag den 8. juni.
Stillingen ønskes besat den 1. august 2025. Vi holder samtaler torsdag den 12. juni. 
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte leder i Sundhedsafdelingen John
Zachariasen på tlf. 30 65 59 83 eller mail johzac@toender.dk eller leder i Kultur- og
Frivillighedsafdelingen Mikkel Leth Jespersen på tlf. 40 31 16 17 eller mail milje@toender.dk
Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden dokumentation elektronisk via
ansøgningslinket. Du modtager en kvittering for ansøgningen, men vær opmærksom på, at
kvitteringen og en eventuel invitation til samtale kan ende i dit spamfilter.

mailto:johzac@toender.dk
mailto:milje@toender.dk

	Brobygger i Sundhedsafdelingen – toårig deltidsstilling 
	Brobygger i Sundhedsafdelingen – toårig deltidsstilling 


